

**CAIET DE SARCINI
PENTRU CEREREA OFERTEI DE PREȚ**

1. Denumirea beneficiarului de stat **Serviciu Medical al MAI**
2. Organizatorul procedurii de achiziție **Serviciu Medical al MAI**
3. Obiectul achizițiilor **Garaj din constructii usor demontabile pentru parcare si deservirea auto la spitalul MAI, str.Gh. Asachi, 25b (Nr.Ob.26/21) Serviciului Medical al MAI**

Lista cu cantitațiile de lucrări PG№ 7-1-1

№ crt.	Simbol norme, cod resurse	Denumire lucrări	U.M.	Cantitate	Preț pe unitate de măsură, lei (inclusiv salariu)	Total, lei (col.5 x col.6)
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Sistematizarea pe verticala				
1	TsC19A 1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,050		
2	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,050		
3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	7,380		
4	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	0,050		
5	RpDB36 C	Desfacerea borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din piatra sau beton)	m	18,000		
6	TsI50A5	Transportarea bordurilor demontate cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	1,100		
		Capitolul 2. Zid de sprigin ZS-1				
7	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	12,500		
8	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	35,000		
9	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa B 15	m3	12,500		
		Capitolul 3. Drumuri pentru pietoni si terenuri Capitolul 3.1. Inlocuirea stratului de asfalt pe dale TIP 1, 195 m2				
10	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei	m3	19,500		

1	2	3	4	5	6	7
		din beton asfaltic				
11	TsI50B5	Transportarea asfaltului vechi cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	31,120		
12	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BP 100.30.15, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	8,000		
13	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat, gr. 8 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	195,000		
		Capitolul 3.2. Drumuri de acces de acoperire din dala , TIP 2 - 41 m2				
14	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M400 GOST 8267-93	m3	10,660		
15	DA15A	Fundatie din beton de ciment B10, de 10 cm grosime, la trotuare, alei de pietoni si de biciclisti, executata direct pe un pat dinainte pregatit	m2	41,000		
16	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat, gr. 8 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	41,000		
		Capitolul 3.3. Trotuar de acoperire din dala de beton , TIP 3 , 20 m2				
17	DE10A	Borduri prefabricate din beton BP 100.20.8, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	30,000		
18	TsC54A	Strat de fundatie din nisip, H=10 cm GOST 8736-93	m3	2,000		
19	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M300 GOST 8267-93	m3	2,400		
20	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat, gr.6 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	20,000		
		Capitolul 3.4. Amenajarea spatii verzi				
21	TsH156 B	Sapatul gropitelor de marime, cm. 50 x 50 x 50	buc	27,000		
22	TsH110 B	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: Thuia occidentalis Rheingold (virsta 3-5 ani)	buc	2,000		
23	TsH110 B	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: Spiraea Vanhouttei Zab (virsta 2-3 ani)	buc	25,000		
24	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,200		
25	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	32,800		
26	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren	m3	20,000		

1	2	3	4	5	6	7
		usor				
27	TsH05B	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 15 cm grosime	m2	0,300		
28	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	0,300		
29	TsH96A	Udarea gazoanelor si florilor de la cisterna GAZ-53 OG	100m2	0,300		
		Capitolul 3.5. Forme mici de arhitectura si elemente mobile				
30	TsH91B	Instalarea urne de gunoi , marca 320-10, tip 3	buc	1,000		
31	TsH91B	Instalarea continere pentru gunoi, marca 320-49, p 152	buc	1,000		